
 
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE DIDATTICA 
E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261566 - Fax 0161 219382 
servizi.studenti@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 

 
Oggetto: Approvazione atti - Bando per le attività culturali e ricreative degli studenti dell’Università 
degli Studi del Piemonte Orientale a.a.2020/21 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO  che con delibera n. delibera n. 9/2021/11.1 del 23/07/2021 il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bando per le attività culturali e ricreative degli 
studenti dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale a.a.2020/21 e nominato la 
Commissione giudicatrice; 

 
VISTO il Regolamento per le attività culturali e ricreative dell’Università degli Studi del 

Piemonte Orientale, emanato con D.R. n.234, prot.n.3753 del 30.03.2015; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4 del Regolamento per le attività culturali e ricreative 

dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale e della Legge 3/8/1985 N. 429, 
spetta al Consiglio di Amministrazione la nomina della Commissione giudicatrice per 
l’approvazione dei progetti e l’assegnazione dei relativi contributi; 

 
DATO ATTO  che la Commissione deve essere composta da n.3 studenti, di cui un rappresentante 

degli studenti eletto in Consiglio di Amministrazione e due eletti nel Senato 
Accademico e da tre docenti membri del Consiglio di Amministrazione; 

 

DATO ATTO che la Commissione nominata con atto n. delibera n. 9/2021/11.1 del 23/07/2021 
risulta composta dai seguenti membri:  
Prof. Mauro Botta, componente del Consiglio di Amministrazione; 
Dott.ssa Giorgia Casalone, componente del Consiglio di Amministrazione; 
Prof.ssa Flavia Prodam, componente del Consiglio di Amministrazione; 
Sig. Roberto Luca Saldi, Rappresentante degli studenti in Consiglio di 
Amministrazione, componente; 
Dott.ssa Camilla Sofia Biroli, Rappresentante degli studenti in Senato Accademico, 
componente; 
Sig.ra Sara Novarese, Rappresentante degli studenti in Senato Accademico, 
componente; 
 

 





 

 
VISTA  la nota prot. nr. 116782 del 01/10/2021 con la quale la dott.ssa Federica Liberatore, 

in servizio presso il settore Didattica e Servizi agli Studenti della Divisione Risorse 
Finanziarie, è stata designata segretario verbalizzante della suddetta Commissione;  

 

VISTA la convocazione della prima seduta della Commissione in data 12/10/2021 e quella 
successiva in data 29/10/2021, entrambe tenutesi in modalità telematica; 

 
DATO ATTO che nella prima riunione risultava assente la dott.ssa Biroli e nella seconda risultava 

assente la sig.ra Novarese;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.4 del Regolamento, per la validità della seduta, è sufficiente la 

presenza minima di quattro componenti; 
 
VISTA la legge 3/8/1985 N. 429;  
 
VISTO il D.M. 15 Ottobre 1986; 
 

VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68, Riforma del diritto allo studio; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
DATO ATTO che i criteri per la ripartizione dei fondi e le regole generali per la programmazione 

delle attività autogestite dagli studenti sono definiti dal Consiglio di Amministrazione 
(art.5 Regolamento); 

 
VISTO il bando per attività culturali e ricreative gestite dagli studenti a.a.2020/2021, 

emanato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2021/11.1 del 
23/07/2021; 

 
CONSIDERATO che in ottemperanza all’art.7 del bando, la Commissione prende in considerazione, 

ai fini della valutazione, i criteri di efficacia, visibilità dell’Ateneo e rappresentatività 
dei diversi Dipartimenti; 

 
VERIFICATA la disponibilità economica iscritta in contabilità nella UPB “DILsdssDIRITTOSTUDIO” 

pari a Euro 20.000; 
 
DATO ATTO che in data 06.09.2021 ore 12.00, termine per la presentazione dei progetti, è 

pervenuta n.1 domanda; 
 
CONSIDERATO che la domanda pervenuta è relativa all’Associazione studentesca 6023 APS ETS, di 

cui all’art.3 comma 1 lettera a) del bando, in rappresentanza dell’Associazione 
Temporanea di scopo UAU-UPO Associazioni unite composta da 6023 APS ETS, ENS 
Piemonte Orientale, JEUPO;  



 

 
VISTO il verbale relativo alla riunione del 12/10/2021;   
 
CONSIDERATA la richiesta della Commissione di integrazione della documentazione progettuale 

rispetto alle criticità individuate;  
 
VISTA la nota prot. n. 125762 del 27/10/2021, contenente le specificazioni richieste relative 

al progetto UAU;  
 
VISTO il verbale relativo alla riunione del 29/10/2021;   
 
VERIFICATO che la suddetta documentazione ha consentito di sciogliere la riserva circa 

l’ammissibilità del progetto; 
 
RILEVATO  che la Commissione ha stabilito che la liquidazione dell’acconto, pari al 70% del 

finanziamento venga effettuata su conto IBAN indicato dall’ATS, entro 60 (sessanta) 
giorni dalla data di approvazione del progetto, in ottemperanza all’art. 8 del bando, 
e che l’erogazione del saldo finale, pari al 30% dell’importo complessivo, venga 
subordinato all’approvazione della documentazione giustificativa delle spese 
progettuali che l’ATS dovrà presentare alla Commissione stessa; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 
 
VERIFICATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

 
1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice, contenuti nei verbali del 12/10/2021 e 
del 29/10/2021, redatti dalla Commissione giudicatrice e depositati nel fascicolo del 
procedimento; 
 

2. di approvare la graduatoria sottoriportata: 
 

Bando per le attività culturali e ricreative promosse dagli studenti dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale Amedeo Avogadro, per l’anno accademico 2020/2021 

nome associazione denominazione 
progetto 

importo  
finanziato 

importo 
in acconto 

importo  
a saldo 

UAU-UPO  Associazioni Unite Progetto UAU 20.000 € 14.000 € 6.000 € 

3. di pubblicare detta graduatoria sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale del Rettorato; 
 

4. avverso le decisioni della Commissione è possibile presentare ricorso, indirizzato al Rettore, 
entro quindici (15) giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria; 

 
5. di dichiarare ammessa al finanziamento l’Associazione 6023 APS ETS, codice fiscale 

94035890022, con sede legale in via G. Ferraris n.109, 13100 Vercelli, in qualità di 



 

rappresentanza dell’ATS UAU-UPO, per l’importo pari ad Euro 20.000 iscritto nella UPB 
DILsdssDIRITTOSTUDIO; 
 

6. entro sessanta (60) giorni dalla data di emanazione del presente atto verrà effettuata la 
liquidazione della rata di acconto, pari a € 14.000, sul conto IBAN indicato dall’ATS. 

 
                  
 
             VISTO DELLA RESPONSABILE DEL SETTORE 

              (Dott.ssa Marina Merlo) 
 

 
             VISTO DEL RESPONSABILE DEL BILANCIO 

            (Dott. Dionisio Muccioli) 
 
 
 

 
        LA DIRIGENTE 
       (Dott.ssa Elisabetta Zemignani) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

         
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2021-11-12T10:45:16+0100
	IT
	Marina Merlo


		2021-11-12T11:28:15+0100
	IT
	Dionisio Muccioli


		2021-11-17T09:16:41+0100
	IT
	Elisabetta Zemignani




